
Küretten 
für die Mikrodiskektomie

Curettes 
for Microdiscectomy



Küretten für die Mikrodiskektomie

Curettes for Microdiscectomy

ZERVIKALE KÜRETTEN

Kleine Löffelgrößen für die kleine  
Anatomie im zervikalen Bereich.

CERVICAL CURETTES 

Smaller cup sizes for the smaller anatomy  
in the cervical area.

LUMBALE KÜRETTEN

Größere Löffel optimal für lumbale  
Eingriffe geeignet.

LUMBAR CURETTES

Larger cup sizes optimally suited for lumbar  
procedures.

B-23-997-60-07
3.0 mm

Konfiguration | configurationsBS

Erklärung Artikelbeschreibung 
Explanation product description

Artikel-Nr. | Article No. 
Artikelbeschreibung | Article description
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Küretten für die Mikrodiskektomie

Curettes for Microdiscectomy

Vorwärts gerade
Forward straight

2.7 mm

Rückwärts gerade
Backward straight

4.0 mm

BS

Vorwärts gewinkelt
Forward angle

2.4 mm

Rückwärts gewinkelt
Backward angle

3.5 mm

FA

BA

Vorwärts abwärts 
Forward down

1.6 mm

Rückwärts abwärts
Backward down

3.0 mm

BD

FD FS
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Länge
Length

240 mm / 9 ½“

Küretten für die Mikrodiskektomie

Curettes for Microdiscectomy

B-23-200-01
240 mm

B-23-200-02
240 mm

B-23-200-03
240 mm

Micro Ultra Waxer

Nerve Hooks and Waxer
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Länge
Length

240 mm / 9 ½“

B-23-200-06
240 mm

Nerve Hook

B-23-200-04
240 mm

B-23-200-05
240 mm

Penfield Dissectors

Küretten für die Mikrodiskektomie

Curettes for Microdiscectomy

www.blache-medical.de   |   5



B-23-997-40-07
3.0 mm

B-23-997-41-07
2.7 mm 

B-23-997-42-07
2.4 mm

B-23-997-43-07
1.6 mm

B-23-997-10-07
3.0 mm

B-23-997-11-07
2.7 mm

B-23-997-12-07
2.4 mm

B-23-997-13-07
1.6 mm

B-23-997-20-07
3.0 mm

B-23-997-21-07
2.7 mm

 

B-23-997-22-07
2.4 mm

B-23-997-23-07
1.6 mm

B-23-997-30-07
3.0 mm

B-23-997-31-07
2.7 mm

B-23-997-32-07
2.4 mm

B-23-997-33-07
1.6 mm

Zervikale Kürette mit bajonett Griff

Cervical Curette with bayonet handle

Länge
Length

215 mm / 8.4“
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BABS



B-23-997-40-07
3.0 mm

B-23-997-41-07
2.7 mm 

B-23-997-42-07
2.4 mm

B-23-997-43-07
1.6 mm

B-23-997-50-07
3.0 mm

B-23-997-51-07
2.7 mm

B-23-997-52-07
2.4 mm

B-23-997-53-07
1.6 mm

B-23-997-60-07
3.0 mm

B-23-997-61-07
2.7 mm

B-23-997-62-07
2.4 mm

B-23-997-63-07
1.6 mm

B-23-997-70-07
3.0 mm

B-23-997-71-07
2.7 mm

B-23-997-72-07
2.4 mm

B-23-997-73-07
1.6 mm

Zervikale Kürette mit bajonett Griff

Cervical Curette with bayonet handle

Länge
Length

240 mm / 9.5“

FAFS

BABS
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Lumbale Kürette mit bajonett Griff

Lumbar Curette with bayonet handle

B-23-998-01-07
3.0 mm

B-23-998-02-07
3.5 mm

B-23-998-03-07

4.0 mm

B-23-998-30-07
3.0 mm

B-23-998-31-07
3.5 mm

B-23-998-32-07
4.0 mm

B-23-998-10-07
3.0 mm

B-23-998-11-07
3.5 mm 

B-23-998-12-07

4.0 mm

B-23-998-40-07
3.0 mm

B-23-998-41-07
3.5 mm

B-23-998-42-07
4.0 mm

B-23-998-20-07
3.0 mm

B-23-998-21-07
3.5 mm 

B-23-998-22-07

4.0 mm

B-23-998-50-07
3.0 mm

B-23-998-51-07
3.5 mm 

B-23-998-52-07
4.0 mm

Länge
Length

240 mm / 9.5“
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Bajonett Griff mit Spannzange

Bayonet handle with clamp forceps

Länge
Length

150 mm

B-23-999-01
Zum Einspannen von  
Mikroinstrumenten
For clamping
micro-instruments
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Container

Container

B-23-100-10
Lagercontainer für 
12 Instrumente 
Storagecase for  
12 instruments

ohne Instrumente!
without instruments!
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Notizen

Notes
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